
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SGDĐT          Hải Phòng, ngày     tháng    năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt mua sắm trang thiết bị dạy và học Trường THPT An Lão 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG 
 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo: số 32/2018/TT-BGDĐT 

ngày 26/12/2018 ban hành chương trình giáo dục phổ thông; số 39/2021/TT-

BGDĐT ngày 30/12/2021 ban hành danh mục thiết bị dạy học tối thiểu cấp Trung 

học phổ thông; số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày 18/7/2023 của Hội đồng 

nhân dân thành phố về việc ban hành quy định về phân cấp quản lý tài sản công 

thuộc phạm vi quản lý của thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND ngày 18/11/2020 của Uỷ ban 

nhân dân thành phố ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị 

chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo thành phố Hải Phòng; Quyết định 

số 35/2021/QĐ-UBND ngày 01/11/2021 của Uỷ ban nhân dân thành phố sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND ngày 18/11/2020 của 

Uỷ ban nhân dân thành phố;  

Xét đề nghị của Trường THPT An Lão tại Tờ trình số 04/TTr-THPTAL ngày 

06/03/2024 về việc phê duyệt mua sắm trang thiết bị dạy và học Trường THPT An 

Lão và đề xuất của phòng Kế hoạch - Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đồng ý giao Trường THPT An Lão thực hiện mua sắm trang thiết bị 

dạy và học, với các nội dung sau:  

1. Tên cơ quan được mua sắm tài sản: Trường THPT An Lão. 

2. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

3. Danh mục tài sản được mua sắm: 

- Đối tượng mua sắm: Trang thiết bị dạy và học Trường THPT An Lão. 



2 

 

 

- Nội dung chủng loại, số lượng mua sắm: Máy vi tính để bàn, máy tính xách 

tay, bàn ghế phòng vi tính. 

- Tổng giá trị dự toán: 557.860.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm năm mươi 

bảy triệu tám trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn)  

Trong đó:  

+ Chi phí mua sắm trang thiết bị dạy và học: 541.900.000 đồng. 

+ Chi phí tư vấn lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu: 10.000.000 đồng. 

+ Chi phí tư vấn thẩm định HSMT và kết quả LCNT: 2.160.000 đồng. 

+ Chi phí thẩm định giá: 3.800.000 đồng. 

 (Chi tiết theo phụ lục kèm theo Tờ Trình số 04/TTr-THPTAL ngày 

06/03/2024 của Trường THPT An Lão) 

- Nguồn kinh phí: Nguồn tài trợ. 

4. Phương thức mua sắm: Trường THPT An Lão trực tiếp tổ chức thực hiện 

mua sắm. 

Điều 2. Giao Trường THPT An Lão thực hiện các trình tự tiếp theo của quy 

trình mua sắm; tổ chức thực hiện mua sắm tài sản theo quy định; chịu trách nhiệm 

kiểm tra, rà soát trang thiết bị hiện có tại trường, đối chiếu với danh mục trang thiết 

bị theo quy định; chịu trách nhiệm toàn bộ về đơn giá, định mức, số lượng, chất 

lượng, danh mục trong tổ chức mua sắm, bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả, tránh thất 

thoát lãng phí; quản lý, sử dụng và thanh quyết toán nguồn kinh phí theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng; Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính; Hiệu trưởng 

Trường THPT An Lão; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;                                                                                      

- Lưu: VT, KHTC. 

                                                                                                                                        

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Kiệm 
 

 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-04-03T21:37:03+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Kiệm<buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-04T08:34:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-04T08:34:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-04T08:34:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-04T08:34:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




